
Uchwała Nr XII/92/03
Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach

z dnia 27 maja  2003 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie ustalenia statutów osiedli Gminy Czechowice-Dziedzice.

Na podstawie art. 35, art. 40 ust. 2 pkt 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy z dnia 8 marca 1990 r.
o samorządzie gminnym (  Dz. U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591, z 2001 r. ze zm.), po przeprowadzeniu
konsultacji z mieszkańcami 

Rada Miejska w Czechowicach-Dziedzicach
uchwala:

§ 1

W uchwale Nr XI/84/99  Rady Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 25 maja 1999 r. w sprawie
ustalenia statutów osiedli  Gminy Czechowice-Dziedzice, zmienionej uchwałą Nr XXXIII/275/01 Rady
Miejskiej  w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 27 lutego 2001 r.  oraz  uchwałą Nr  VII/52/03 Rady
Miejskiej w Czechowicach-Dziedzicach z dnia 25 lutego 2003 r. wprowadza się następujące zmiany:

1) w załączniku nr 3 do uchwały: 
a) użyte  w  różnych  przypadkach  wyrazy  „Zarząd  Miasta”  zastępuje  się  użytym

w odpowiednich przypadkach wyrazem „Burmistrz”,
b) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:
c) „§ 2a.   Osiedle realizuje swoje zadania w szczególności poprzez:

1) podejmowanie uchwał w sprawach Osiedla w ramach przyznanych
kompetencji,
2) opiniowanie spraw należących do zakresu działania Osiedla,
3) współuczestniczenie  w  organizowaniu  i  przeprowadzaniu  przez Radę
Miejską    konsultacji społecznej projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawach 
o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców Osiedla, 
4) przedstawianie propozycji wykorzystania środków, które są zapisane
w uchwale   budżetowej do dyspozycji Osiedla,
5) współpracę z radnymi z terenu Osiedla w zakresie organizacji spotkań 
z wyborcami, dyżurów oraz kierowanie do nich wniosków dotyczących
Osiedla.”.

d) w § 8 wyrazy „członkowie Zarządu Miasta” zastępuje się wyrazami „Burmistrz oraz
jego przedstawiciele”,

e) w § 16 ust. 3 skreśla się zdanie drugie,
f) po § 17 wprowadza się  tytuł rozdziału w brzmieniu:                                               
g) „Rozdział IIIA – Zakres zadań przekazywanych Osiedlu przez Gminę oraz sposób

ich  realizacji.”.
h) § 18 otrzymuje brzmienie:
i) „§ 18.1. Osiedle   korzysta   z  przekazanego   mienia  komunalnego  oraz

rozporządza dochodami z tego tytułu.
               2. Przekazywanie mienia Osiedlu następuje w drodze odrębnej uchwały Rady        

                                Miejskiej.
                     3. Zakres korzystania z mienia obejmuje korzystanie z niego w ramach  zwykłego 
                                zarządu (eksploatacja mienia i utrzymanie w stanie niepogorszonym).

               4. Zmiana sposobu korzystania z mienia wymaga zgody Rady Miejskiej.”.
j) rozdział IV otrzymuje brzmienie:
„Rozdział IV – Zakres i formy kontroli oraz nadzoru Rady Miejskiej nad działalnością
organów Osiedla.
§ 20.1. Kontrolę nad działalnością organów Osiedla sprawuje Rada Miejska za    
            pośrednictwem Komisji Rewizyjnej.
 2. Kontrola może być prowadzona w formie:

a) uczestnictwa w posiedzeniach organów Osiedla,
b) problemowych i sprawdzających kontroli przeprowadzanych przez Komisję

Rewizyjną zgodnie z planem kontroli zatwierdzonym przez Radę Miejską.
§ 20a.1. Nadzór nad działalnością organów Osiedla sprawuje Rada Miejska na



podstawie  kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności
i gospodarności.

  2. Rada Miejska może odwołać Zarząd Osiedla w razie:
a) rażącego naruszania prawa,
b) w przypadku zaprzestania przez Zarząd Osiedla działalności w okresie

dłuższym niż rok.
3.  Przewodniczący  Zarządu  Osiedla  dostarcza  Radzie  Miejskiej  uchwały
w terminie 7 dni od dnia ich podjęcia. Uchwała organu Osiedla sprzeczna
z prawem  jest  nieważna.  O  nieważności  uchwały w całości  lub  w części
orzeka Rada Miejska w terminie 30 dni od dnia jej dostarczenia.”

k) w § 21 skreśla się ust. 2 i oznaczenie ust. 1.

2) w załączniku nr 8 do uchwały: 
a) użyte  w  różnych  przypadkach  wyrazy  „Zarząd  Miasta”  zastępuje  się  użytym

w odpowiednich przypadkach wyrazem „Burmistrz”,
b) po § 2 dodaje się § 2a w brzmieniu:                                                                                    
c) „§ 2a.   Osiedle realizuje swoje zadania w szczególności poprzez:

      1) podejmowanie uchwał w sprawach Osiedla w ramach przyznanych kompetencji,
2) opiniowanie spraw należących do zakresu działania Osiedla,
3) współuczestniczenie  w  organizowaniu  i  przeprowadzaniu  przez  Radę Miejską 
    konsultacji społecznej projektów uchwał Rady Miejskiej w sprawach 
    o podstawowym znaczeniu dla mieszkańców Osiedla, 
4) przedstawianie propozycji wykorzystania środków, które są zapisane w uchwale 
    budżetowej do dyspozycji Osiedla,
5) współpracę z radnymi z terenu Osiedla w zakresie organizacji spotkań  
    z wyborcami, dyżurów oraz kierowanie do nich wniosków dotyczących Osiedla.”.

d) w § 8 wyrazy „członkowie Zarządu Miasta” zastępuje się wyrazami „Burmistrz oraz jego
przedstawiciele”,

e) w § 16 ust. 3 skreśla się zdanie drugie,
f) po § 17 wprowadza się  tytuł rozdziału w brzmieniu:                                               
g) „Rozdział IIIA – Zakres zadań przekazywanych Osiedlu przez Gminę oraz sposób ich

realizacji.”.
h) § 18 otrzymuje brzmienie:                                                                                                    
i) „§ 18.1. Osiedle    korzysta  z  przekazanego  mienia  komunalnego  oraz  rozporządza 

                                dochodami z tego tytułu.
               2. Przekazywanie mienia Osiedlu następuje w drodze odrębnej uchwały Rady        

                                Miejskiej.
                     3. Zakres korzystania z mienia obejmuje korzystanie z niego w ramach  zwykłego 
                                zarządu (eksploatacja mienia i utrzymanie w stanie niepogorszonym).

               4. Zmiana sposobu korzystania z mienia wymaga zgody Rady Miejskiej.”.
j) rozdział IV otrzymuje brzmienie:
„Rozdział IV – Zakres i formy kontroli oraz nadzoru Rady Miejskiej nad działalnością organów
Osiedla.                                                                                                                  
§ 20.1. Kontrolę   nad    działalnością   organów   Osiedla   sprawuje  Rada Miejska za    

            pośrednictwem Komisji Rewizyjnej.
 2. Kontrola może być prowadzona w formie:

a) uczestnictwa w posiedzeniach organów Osiedla,
b) problemowych i sprawdzających kontroli przeprowadzanych przez Komisję

Rewizyjną zgodnie z planem kontroli zatwierdzonym przez Radę Miejską.
                 § 20a.1. Nadzór nad działalnością organów Osiedla sprawuje Rada Miejska na podstawie 
                               kryteriów zgodności z prawem, celowości, rzetelności i gospodarności.

  2. Rada Miejska może odwołać Zarząd Osiedla w razie:
a) rażącego naruszania prawa,
b) w przypadku zaprzestania przez Zarząd Osiedla działalności w okresie

dłuższym niż rok.
   3. Przewodniczący Zarządu Osiedla dostarcza Radzie Miejskiej uchwały w terminie 7 dni od

dnia ich podjęcia. Uchwała organu Osiedla sprzeczna z prawem jest nieważna. O nieważności
uchwały  w  całości  lub  w  części  orzeka  Rada  Miejska  w  terminie  30  dni  od  dnia  jej
dostarczenia”.
k) w § 21 skreśla się ust. 2 i oznaczenie ust. 1.



§ 2

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi.

§ 3

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa
Śląskiego.

                                                                              Przewodniczący  Rady Miejskiej
           

                                                                    
                                                                            Marek Dopierała


